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ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130
 Ulbrokā

STOPIŅU PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME
 DALĪBNIEKU SĒDES PROTOKOLS

2026.gada 24.februārī                 Nr.2/2026

SĒDES DARBA KĀRTĪBA:
1. Atbildes, informatīvi ziņojumi no pašvaldības pārstāvjiem par 

jautājumiem, kas pašvaldībai jau uzdoti iepriekšējā sēdē, bet līdz 
šim atbildes un informācija nav saņemta (kopskaitā 23 jautājumi).

2. Informatīvs ziņojums, diskusijas un jautājumi pašvaldības 
pārstāvjiem par Ulbrokas peldbaseinu.

3. Informatīvs ziņojums par Institūta ielas 34/36 teritoriju (ziņo 
Ū.Perlbahs, A.Ozoliņa).

4. Citi jautājumi.

Sēde sākta: plkst.18:30

Sēdi vada: Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Liene Pļaviņa, padomes 
priekšsēdētājas vietnieks Jānis Alkšers

Sēdē piedalās: 
Stopiņu pagasta Iedzīvotāju padomes (turpmāk tekstā – Padomes) 
dalībnieki;

• Guntis Valters,
• Aleksandra Freisa,
• Ieva Plūme,
• Linda Čakše,
• Aija Sausiņa,
• Andrejs Frolovs,
• Jeļena Losa,
• Jānis Bērziņš,
• Vineta Balode,
• Astrīda Ozoliņa,
• Elīna Strautmane,
• Eduards Bergmanis,
• Sigita Veide,
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• Gundars Pelšs,
• Gunta Šauriņa,
• Ūve Perlbahs.

Ropažu novada pašvaldības darbinieki: 
• domes priekšsēdētājas vietniece starptautisko attiecību, 

komunikācijas, tūrisma, uzņēmējdarbības un izglītības jautājumos 
Terēza Luksa, 

• Stopiņu pagasta pārvaldnieks Aldis Grunde.

Protokolē: Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas vecākā 
lietvede Ingrīda Apsīte

1. Iesniegto jautājumu izskatīšana:
1.1. Pašvaldības mobilā aplikācija
J.Alkšers - Aplikācijā tiek ievietots ziņojums par kādu problēmu. Kartē 
karodziņš ir sarkanā krāsā. 

Pēc kāda laika ir paziņojums, ka problēma ir atrisināta, kartē karodziņš ir 
zaļā krāsā. Bet realitātē problēma nav atrisināta. Tādā veidā tiek būtiski 
maldināti ziņojumu iesniedzēji un rada ļoti negatīvu priekštatu par 
Aplikāciju kā tādu, kā arī ziņojumu apstrādātāju - rodas priekštats, ka 
Aplikācijas ziņojumu apstrādātājs savu darbu nedara vai to dara ķeksīša 
pēc. 

Kas uzrauga ziņojumus Aplikācijā? 

Kādi ir nosacījumi, kad ziņojumā aprakstītajam piešķir “tiek risināts” 
(karodziņš dzeltenā krāsā) vai “ir atrisināts” (karodziņš zaļā krāsā).

• Aplikācijā ziņojumus uzrauga pagasta pārvaldes vadītājs. Ir divas 
iespējas “Izdarīts” un “Risinām”. Ja no pārvaldes puses izdarīts viss 
iespējamais, tad parādās “Izdarīts”. Piemēram sūdzība par 
atkritumiem mežā, ja mežs nav Pašvaldības īpašumā, tad informācija 
tiek nodota īpašniekam Rīgas meži vai Valsts meži. Neko vairāk 
izdarīt nevar, tāpēc atzīmē ar “Izdarīts”, lai arī atkritumi vēl nav 
aizvesti.

• Rosinājums pārskatīt nosacījumus. Ja informācija par ziņojumu ir 
nodota Ārpakalpojumam, tad Aplikācijā atzīmēt “tiek risināts” 
(dzeltens karodziņš). Tad, kad problēma ir atrisināta, novērsta vai 
vairs nav aktuāla, tad Aplikācijā atzīmēt “ir izdarīts” (zaļš karodziņš). 
Papildināt ar kontroles termiņu un pievienot foto fiksāciju pie 
izdarītā darba.
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1.2. Plānotie darbi īstermiņā, vidējā termiņā
G.Valters - Ņemot vērā budžeta pieņemšanu, ir nepieciešams konkrētāk 
saprast, kas ir tie darbi, ko plānots izdarīt un pabeigt (nevis iesākt un 
plānot) īstermiņā (2026.gada vasara) un vidējā termiņā (2027.gads vai 
2026.gada beigas) Stopiņu pagastā. Nepieciešama konkrētība, jo pretējā 
gadījumā ļoti vispārīgas sarunas.

• Mājas lapā drīz būs pieejams Investīciju plāns.

1.3. Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas satiksmes organizācija
G.Valters - Ņemot vērā, ka līdz jaunajai UMMS ēkai noteikti vēl ir ilgs 
laiks, kā var tikt risinātas īstermiņā stāvvietas un bērnu drošības 
jautājums pie UMMS. Vecāki ved bērnus uz interešu izglītību, bet tur nav 
īsti stāvvietu. Gājēju pārejai zīme tikai vienā pusē, turklāt tur var braukt 
arī a/m no ēkas ieejas puses, vietējie ‘darbinieki’ ne vienmēr brauc 
uzmanīgi, u.c. problēmas. Vai tiek plānoti uzlabojumi, kādi, kādā 
termiņā? Papildus tam, pie ēkas pretī UMMS ir pie sienām uzlikts ka 
stāvēt nedrīkst izņemot ar uzņēmuma atļaujām, bet tās nav oficiālas 
ceļazīmes un tā ir valsts, nevis privāta teritorija.

Padomes dalībnieku diskusijas par iespēju atpirkt zemi no valsts, par 
gājēju pāreju, par laika ierobežojumiem stāvvietā, par teritorijas 
sakārtošanu. 

• Pašvaldībai nav jānodrošina vecākus ar stāvvietām. Pie UMMS tiek 
rezervētas stāvvietas pedagogiem lai viņi, atbraucot uz dažām 
stundām, tās nekavētu meklējot stāvvietu.

• A.Grunde – Gājēju pāreja nav leģitīma. Zeme nepieder pašvaldībai, 
ir ceļa servitūts (valsts/juridiska persona).

• T.Luksa – ir paredzēts šogad sakārtot iekšpagalmu - līdz martam 
sakārtot apgaismojumu, līdz septembrim uzlabot ceļa segumu. 

• Noskaidrot, kas ir zemes īpašnieks, iepazīties ar situāciju un sniegt 
priekšlikumus teritorijas sakārtošanai. Skatīt jautājumu atkārtoti 
septembrī.

1.4. Ceļa rekonstrukcija Nākotnes iela, Dzidriņas
G.Valters - Kāds ir aktuālais statuss ar projektēšanu, vēstulē 22.09.2025. 
Nr. RN/2025/2.2-6/1636 Par ceļa stāvokli Nākotnes ielas posmā starp 
mājām Nr. 6 un Nr. 20,  Dzidriņās minēts sekojošais:
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   1. Pašreizējais projekta statuss: Šobrīd ir noslēgts līgums ar SIA "BM-
projekts" par Nākotnes ielas pārbūves būvprojekta izstrādi. Projekts 
pašlaik atrodas projektēšanas stadijā.
    2. Laika grafiks un termiņi: Būvprojekta izstrāde notiek šogad.
T.i. būvprojekta izstrādei bija jānotiek 2025.gadā, interesē aktuālais 
statuss.
Papildus tam: Vai ir paredzēts finansējums šī posma rekonstrukcijas 
darbiem 2026.gadā?

• T.Luksa - noskaidros un informēs Padomi par projekta virzību.

• Ieteikums pašvaldības mājaslapā papildināt informāciju pie projekta 
par tā virzību un termiņu.

1.5. Ceļa un gājēju celiņa darbu pabeigšana
J.Losa - Jau dažus gadus atpakaļ ceļa posmā no Ulbrokas vidusskolas līdz 
Līčiem bija izbūvēts jauns gājēju celiņš, bet ar pamatīgu problēmu tieši pa 
vidu, kur asfaltētais ceļš pāriet grants segumā, pazūd gājēju celiņš, pazūd 
arī apgaismojums. Tie ir apmērām 200 metri neasfaltēta ceļa, un apmēram 
400 metri bez gājēju celiņa. Kur bija tā dziļa doma veidot gājēju celiņu un 
ceļu ar šādu pārtraukumu? Kad šīs posms tiks pabeigts? Bērni ar kājām, 
netiek laisti uz skolu, jo šīs posms ir ļoti bīstams pārvietošanai, respektīvi 
zūd paša gājēju celiņa paredzēta būtība. 

Savukārt tie kas mēģina tikt pa šo ceļu uz Līčiem, saskarās ar vel vienu 
bīstamu posmu, jo gājēju celiņš beidzas pie šosejas (Līči-Upeslejas), un ir 
jāiet pa šoseju ar ļoti intensīvu kustību, bez apgaismojuma ap 400 metriem.

• Notiek projektēšana.

• Ieteikums atjaunot mājaslapā  aktuālo informāciju reizi mēnesī, 
termiņu norādīšana.

• Neprecīza informācija – projektu vadītāji/sabiedriskās attiecības 
pārbaudīt publicējamo informāciju.

1.6. Miskastes izvietošana
J.Losa - Nepieciešamās suņu ekskrementu miskastes Jaunsišos un ceļa 
posmā no Ulbrokas vidusskolas līdz Līčiem. Pēc jauna gājēju ceļa izbūves, 
šīs maršruts kļuva ļoti populārs pastaigām, tai skaitā pastaigām ar suņiem. 
Bet, tā ka visā maršrutā nav nevienas miskastes, cilvēki vai nu spiesti visu 
maršrutu mērot ar kaku maisiņu rokās, vai arī vienkārši nesavākt aiz sava 
suņa. Arī parastas miskastes būtu lietderīgas, jo atkritumu daudzums šajā 
maršrutā jūtami palielinās.
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Padomes dalībnieku diskusijas par atkritumu urnu nepieciešamību, to 
regulāru tīrīšanu, par soliņu uzstādīšanu., par iedzīvotāju izglītošanu.

• Publiskās vietās atkritumi tiek regulāri savākti. Ja gājēju celiņa 
apkārtnē ir pļavas un mežs, tad labāk lai nav atkritumu urnas, jo 
blakus uzreiz tiek novietoti atkritumu maisi, riepas utt. Dzīvnieku 
ekskrementu urnās 90% sastāda sadzīves atkritumi.

• A.Grunde - suņu ekskrementu miskastes ir iepirktas un tiks 
uzstādītas. Soliņi tiks uzstādīti (uz 1 km 1 soliņu).

1.7. Suņu ekskrementu savākšana
J.Bērziņš - Viena no būtiskām problēmām, īpaši pavasarī pēc ziemas 
sezonas, ir nesavākti suņu ekskrementi publiskās vietās .
 Risinājums:

- izvietotas speciālas suņu kaku miskastes stratēģiskās vietās (pie 
pastaigu maršrutiem, parkiem, dzīvojamajām zonām);

- nodrošināt tās ar bezmaksas maisiņiem .
- palielināt administratīvo sodu par ekskrementu nevākšanu.
- veikt informatīvu kampaņu.

Tas uzlabot vides tīrību, veicinātu atbildīgu dzīvnieku turēšanu.

• Idejiski jautājums sakrīt ar 6.jautājumu (J.Alkšers). Būtu pareizi 
virzīties uz tendenci: ko atnesi, to aiznes.

1.8. Velosipēdu ceļš starp Upeslejām un ciematu Saurieši
J.Bērziņš - Ierosinu izveidot kopīgu velosipēdu ceļu , kas savienotu ciematu 
Upeslejas ar jau izveidoto riteņbraucēju ceļu. Tādejādi mūsu bērniem būtu 
iespēja droši nokļūt skolā ar velosipēdu, neapdraudot savu dzīvību un  
satiksmes drošību.
Šāds risinājums veicinātu, satiksmes drošību, veselīgu dzīvesveidu, videi 
draudzīgu pārvietošanos.
Padomes dalībnieku diskusijas par veloceļa Upeslejas – Saurieši 
(Līdumnieku vai Burtnieku iela) virzību, veloceļš Līči - Nākotnes iela, par 
veloceļu Upeslejas-Līči.

• Iekļaujams investīcijās (U.Vilcāns).
• T.Luksa – konkretizēs, kur nepieciešami celiņi, un informēs 

izpilddirektoru.
• Ja nav celiņa, likt zīmi “30” vai “Dzīvojamā zona”.

1.9. Ceļa seguma atjaunošana un paplašināšana



6

J.Bērziņš - Ļoti sliktā stāvoklī ir ceļa posms no tilta pār Mazo Juglu līdz 
pagriezienam uz Zahārija Stopiņa ielu .
Ierosinu:
- atjaunot ceļa segumu,
- paplašināt ceļu , lai automašīnas varētu droši izmainīties,
- novērst situāciju, kur transportlīdzekļiem jābrauc pa apmali, radot 
bīstamus apstākļus.

• Skolas ielas pārbūve (2026-2027); Ropažu novada pašvaldība 
2026.gada budžetā ir paredzējusi finanšu līdzekļus Skolas ielas 
pārbūves būvprojekta izstrādei ar mērķi pārbūvēt  Skolas ielu, kā arī  
rast risinājumu drošai un saprotamai tilta šķērsošanai.

1.10. Ātrumu slāpējošie risinājumi dzīvojamajā zonā
J.Bērziņš - Lai uzlabotu satiksmes drošību, īpaši bērniem un gājējiem, 
nepieciešams uzstādīt ātruma slāpējošās barjeras jau iebraucot 
dzīvojamajā zonā. (Upeslejās)
Tas varētu ierobežot transportlīdzekļu ātrumu un uzlabot gājēju drošību.

• Droši vien nepieciešams konkrētāk norādīt vietu (G.Valters). 
Ierosinājums tiks ņemts vērā.

• A.Grunde – tiks atjaunots esošais ātrumvalnis.

1.11. Ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietu nodrošināšana
L.Čakše - Nodrošināt publiski pieejamu informāciju par ugunsdzēsības 
ūdens ņemšanas vietām.
Ciemos,  kur nav nodrošināta centralizēta ūdensapgāde (t.sk. 
ugunsdzēsības vajadzībām ), pašvaldībai izstrādāt plānu un īstenot 
nepieciešamos risinājumus. 

• ArGis sistēmā top vietas ar norādītām koordinātēm.

1.12. Ulbrokas baseins
L.Čakše - Aktuālā informācija par projekta gaitu un risinājumiem.

• Ulbrokas peldbaseina pārbūve 2025-2028, kārtās.

1.13. Ūdenssaimniecības attīstība
L.Čakše - Vai ir apstiprinātas ūdenssaimniecības aglomerācijas? Konkrēti 
plāni un finansējums tīklu paplašināšanai. 

• Jaunajā teritorijas plānojumā norādītas kā teritorijas ar īpašiem 
noteikumiem (TIN1).

http://t.sk
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• T.Luksa – vēl nav skaidrs kopējais plāns, bet ir procesā.

1.14. Ielu nosaukumu zīmju izvietošana
L.Čakše - 2025.g. vairākiem ceļiem tika apstiprināti ielu nosaukumi - kad 
tiks uzliktas ielu nosaukumu norādes?

• Tuvākajā laikā tiks uzstādīti ielu nosaukumi un ciemu zīmes 
sakārtotas – līdz 1.jūnijam.

1.15. Tikšanās ar deputātiem
L.Čakše - Nosūtīt uzaicinājumu uz iedzīvotāju padomes sapulci visiem 
deputātiem ( šo var darīt ne uz pirmo , bet uz kādu no nākamām 
sapulcēm) - lai  nav tā kā šobrīd,  kad whatsapp grupai selektīvi tiek 
piesaistīti deputāti. 

• Padomei izrunāt iekšēji šo jautājumu.

1.16. Piebraucamā ceļa jautājums mājai Ulbrokā, Institūta ielā 29.
I.Plūme - Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Institūta iela 29, Ulbroka, 
Stopiņu pag., Ropažu novads dzīvokļu īpašnieku kopības prasības 
pieteikumu par ceļa servitūta nodibināšanu. Tiesa ir noteikusi pagaidu 
aizsardzības līdzekli līdz galīgā nolēmuma spēkā stāšanās brīdim 
civillietā Nr. C33594525 vai cita lēmuma pieņemšanai - nodibināt 
pagaidu ceļa servitūtu. Tiesa noteikta septembrī. 
Kāds ir Ropažu novada pašvaldības rīcības plāns, ņemot vērā, ka kļūda 
pieļauta pašvaldības pusē? 

• T.Luksa – informācija ir nodota Izsoles un īpašumu lietu komisijai.
• Par atbildīgo personu saukšanu pie atbildības. Iedzīvotāji var 

vērsties tiesā pret pašvaldību un prasīt kompensāciju.

1.17. Ulbrokas vidusskolas vadības attieksme pret izglītības 
procesu, vecākiem
I.Plūme - Ir saņemtas daudz vecāku mutiskas sūdzības par skolas vadības 
attieksmi pret bērniem un viņu vecākiem, mobingu skolā. Skolas reitingi 
pēdējo gadu laikā ir krituši ārkārtīgi dramatiski. Skolas prasības pret 
vecākiem neatbilst izglītības kvalitātes nodrošinājumam.

• T.Luksa – jautājums tiek risināts.

1.18. Lielo atkritumu savākšanas laukuma sakārtošana Sauriešos
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A.Sausiņa - Nepietiek tikai ar regulāru atkritumu izvešanu, vajag 
nodrošināt, lai netiktu vesti lielgabarīta atkritumi no tuvas un tālas 
apkārtnes. Risinājumi - slēgta novietne, novērošanas kameras.

Padomes locekļu diskusijas par atkritumu laukuma pārvietošanu 
(nepieciešams rakstisks iesniegums), par noslēgto līgumu pārbaudi un 
izmaksām.

• Tiks veidoti slēdzami atkritumu savākšanas punkti un Lielgabarīta 
laukumi.

• A.Grunde – katrai mājai būs jālemj par atkritumu novietnes izveidi 
pašai (vieta, daudzums).

• T.Luksa – par saistošo noteikumu izstrādi, par Tīrmājas akcijām.

1.19. Izmaiņas ceļa zīmju regulējumā pie Cepļa ielas Ulbrokā
I.Plūme - Noņemt ceļa zīmi “70” uzreiz pēc pagrieziena no Institūta ielas 
uz Cepļa ielu un līdz Institūta ielai 29 uzlikt ceļa zīmi “30” vai “dzīvojamā 
zona” kamēr nepabeigs veloceliņu. Ņemot vērā šā brīža regulējumu, pārāk 
daudz bīstamību no autovadītāju puses, kuri nogriežas no Institūta ielas uz 
Cepļa ielu nebremzējot. Ņemot vērā, ka tieši tur ir šaurs ceļa posms, bet 
ceļu iecienījuši vecāki ar bērniem kā pastaigu vietu, bieži ir bīstamas 
situācijas.

• Tiks apsekots un izvērtēta iespēja samazināt braukšanas ātrumu. 

• T.Luksa – informācija tiks nodota ceļu inženierim.

1.20. Dienas centra būvniecība Sauriešos
A.Sausiņa - Sekot, lai būvniecība tiktu iekļauta nākošā (2027.) gada 
budžeta plānā.

• T.Luksa – ir iekļauts Investīciju plānā. Kopienu centri tiks izvērtēti 
visā novadā.

1.21. Sauriešos  Burtnieku ielas 11. un 15. māju iekšpagalma un tur 
esošā tirgus laukuma sakārtošana
A.Sausiņa - Ielas seguma, kas ir ar milzīgām dubļainām bedrēm, 
nomaiņa, autostāvvietu izveide, trotuāru izveide no Burtnieku ielas (šeit 
tiek vesti bērni uz pirmskolas izglītības iestādi). 
Tirgus dienās šeit atrasties ir pat bīstami, jo satiksme, tirgotāji, gājēji un 
pircēji atrodas vienkārši uz vienas ielas.
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• SN Nr. 19/25 Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai. Ne vairāk kā 300 euro uz vienu deklarēto mājas 
iedzīvotāju tekošā kalendārā gada 1.janvārī. 

• Jautājums precizējams pie Projektu nodaļas par Līdumnieku ielas 
būvprojekta izstrādi.

• Iekšpagalmu sakārtošana nav plānota.

• Iesniegt domē iesniegumu ar priekšlikumiem.

1.22. Gājēju un riteņbraucēju celiņa Ulbroka - Saurieši savienošana 
ar gājēju celiņu Saurieši – Upeslejas
A.Sausiņa - Loģisks turpinājums celiņam, kurš šobrīd beidzas nekurienē.

• Iekļaujams investīciju plānā

1.23. JV/P priekšvēlēšanu programma – solījumi, izpilde
J.Alkšers - JV/P priekšvēlēšanu programmā ierakstīts (citēju):
CIVILĀ AIZSARDZĪBA UN DROŠĪBA

- Uzlabosim sabiedrības sagatavotību un reaģēšanas spējas krīzes 
situācijās.

- Veicināsim uzlabojumus agrīnās brīdināšanas sistēmās, kā arī vietējo 
kopienu iesaisti apdraudējumu risku novēršanā, iesaistot uzņēmējus, 
NVO un aktīvistus.
Lūdzu, sniedziet šo punktu izpildes plānu un gaitu: 

- kādi pasākumi ieplānoti? 
- Kādi ir termiņi pasākumi ieviešanai? 

Kas līdz šim ir izdarīts?

• CA plāns izskatīts Sociālo lietu komitejā.

• T.Luksa – plānotas mācības Zaķumuižas iedzīvotājiem, par 2 
ugunsdzēsības auto un depo izveidi (viens atradīsies Ulbrokā, otrs 
Ropažos), par iespēju šos auto aprīkot (2026.g.).

• Par apmācībām Stopiņu pagasta iedzīvotājiem, uzaicināt uz Padomes 
sēdi CA speciālistu par rīcības plāniem.

Padomes dalībnieku diskusijas par iesaistīšanos Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrībā, par patvertnēm, par brīdinājumu saņemšanu mobilajā aplikācijā 

2. Informatīvs ziņojums, diskusijas un jautājumi pašvaldības 
pārstāvjiem par Ulbrokas peldbaseinu
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• T.Luksa – par virzību rīt nosūtīs informāciju Padomei.

Padomes dalībnieku diskusijas par sabiedrības informēšanu par procesa 
virzību, par tikšanos ar ekspertu un viedokļa/ atzinuma saņemšanu. 

3. Informatīvs ziņojums par Institūta ielas 34/36 teritoriju
• Joprojām nav saņemta atbilde uz iesniegumu (04.04.2025.):

1) piegulošās zemes sadalījums,
2) 36 mājas teritorijas labiekārtošana par pašvaldības līdzekļiem 
(stāvvietas),
3) par ceļa zīmju uzstādīšanu uz privātas zemes.

S.Veide – ja pašvaldība nerisinās šo jautājumu, vērsīsies Valsts kontrolē, 
VARAM.

T.Luksa – noskaidros pie izpilddirektora par atbildes sniegšanas termiņu 
uz iesnieguma 2. un 3. p.

• Par vēršanos tiesā pret pašvaldību.

4. Citi jautājumi
S.Veide – par dalību Latvijas Pilsoniskās alianses apmācības programmā.

Sēde slēgta plkst. 21:20  

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja                                                 Liene 
Pļaviņa

Protokolu sagatavoja:                                                                        Ingrīda 
Apsīte


